
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSIASIS VALSTYBINIS DARBO INSPEKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSIOJO VALSTYBINIO DARBO 

INSPEKTORIAUS 2016 M. SAUSIO 11 D. ĮSAKYMO NR. EV-3 „DĖL PRAŠYMŲ IR 

SKUNDŲ NAGRINĖJIMO BEI ASMENŲ APTARNAVIMO LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VALSTYBINĖJE DARBO INSPEKCIJOJE TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. kovo 19 d. Nr. EV-72 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos įstatymo 8 straipsnio 2 

dalies 1 ir 6 punktais, Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymo 16 straipsnio 1 ir 

3 dalimis bei atsižvelgdamas į Vidinių informacijos apie pažeidimus teikimo kanalų įdiegimo ir jų 

funkcionavimo užtikrinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. 

lapkričio 14 d. nutarimu Nr. 1133 „Dėl Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymo 

įgyvendinimo“, nuostatas: 

1. P a k e i č i u  Prašymų ir skundų nagrinėjimo bei asmenų aptarnavimo Lietuvos 

Respublikos valstybinėje darbo inspekcijoje taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos vyriausiojo 

valstybinio darbo inspektoriaus 2016 m. sausio 11 d. įsakymu Nr. EV-3 „Dėl Prašymų ir skundų 

nagrinėjimo bei asmenų aptarnavimo Lietuvos Respublikos valstybinėje darbo inspekcijoje 

taisyklių patvirtinimo”: 

1.1. 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

„10. Visi prašymai gauti tiesiogiai iš asmens ar persiųsti kitų institucijų, atsiųsti paštu, faksu, 

perduoti pasitikėjimo telefonu, elektroniniu būdu, VDI registruojami Darbo sąlygų darbo vietose 

nuolatinės stebėsenos informacinėje sistemoje (toliau – DSS IS) (išskyrus prašymus, kurie 

vadovaujantis šiomis Taisyklėmis neregistruojami). Asmenų prašymus registruoja atsakingi VDI 

valstybės tarnautojai ir darbuotojai. Gautų prašymų perdavimo nagrinėti tvarką nustato Lietuvos 

Respublikos vyriausiasis valstybinis darbo inspektorius.    

Prašymai, kuriuose pateikiama informacija apie VDI galimai rengiamus, daromus ar 

padarytus pažeidimus, kai ją teikia asmuo, kurį su VDI sieja ar siejo tarnybos ar darbo santykiai 

arba sutartiniai santykiai (konsultavimo, rangos, stažuotės, praktikos, savanorystės ir pan.), 

neregistruojami, ir jie, vadovaujantis Vidiniu teikimo kanalu gautos informacijos apie pažeidimus 

Lietuvos Respublikos valstybinėje darbo inspekcijoje prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

analizavimo ir tyrimo tvarkos aprašo nustatyta tvarka, nedelsiant persiunčiami elektroninio pašto 

adresu: tyrimai@vdi.lt arba pateikiami VDI skyriui, atsakingam už tokios informacijos vertinimą ir 

tyrimą.“. 

1.2. 122 punktą ir jį išdėstau taip: 

„122. VDI administracijos ir teritoriniuose skyriuose gautų prašymų ir skundų nagrinėjimo 

dokumentai lieka juose ir saugoma VDI dokumentacijos plane nurodytais terminais. Pareiškėjas, 

pateikęs VDI prašymą susipažinti su saugomais prašymo ar skundo tyrimo dokumentais, su jais 

supažindinamas teisės aktų, reglamentuojančių asmens duomenų tvarkymą ir apsaugą Valstybinėje 

darbo inspekcijoje, nustatyta tvarka. Jeigu reikalaujamos informacijos ar oficialaus dokumento 



2 

 

 

pateikimas pažeis kitų asmenų teises ir teisėtus interesus, arba jei toks pateikimas yra ribojamas 

pagal Europos parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos 

tvarkant asmens duomenis ir Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo 

nuostatas, gali būti pateikiama tik ta informacijos (dokumentų) dalis, kuri nepažeidžia kitų asmenų 

teisių ir teisėtų interesų arba įvardintų teisės aktų reikalavimų.“ 

2. N u s t a t a u, kad šio įsakymo 1 punktas įsigalioja 2019 m. gegužės 2 d. 

3. P a v e d u:  

3.1. VDI Dokumentų valdymo skyriaus vedėją organizuoti šio įsakymo paskelbimą Teisės 

aktų registre; 

3.2. VDI Komunikacijos skyriaus vedėjui organizuoti šio įsakymo paskelbimą VDI interneto 

vidinėje svetainėje; 

3.3. VDI valstybės tarnautojus ir darbuotojus, dirbančius pagal darbo sutartis bei gaunančius 

darbo užmokestį iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, su šiuo įsakymu susipažinti VDI 

Darbo sąlygų darbo vietose nuolatinės stebėsenos informacinės sistemos (DSS IS) Dokumentų 

valdymo posistemėje ir pasirašyti kortelėje paspaudus žymeklį „Susipažinau“ ne vėliau kaip per 3 

darbo dienas po jo pasirašymo; 

3.4. įsakymo vykdymo kontrolę Lietuvos Respublikos vyriausiojo valstybinio darbo 

inspektoriaus pavaduotojui pagal administravimo sritį. 

 

 

 

Lietuvos Respublikos vyriausiasis  

valstybinis darbo inspektorius        Jonas Gricius 

 


